
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финуниверситет)

Уральский филиал Финуниверситета

П Р И К А З

« /  » г. № -

г. Челябинск

О направлении студентов для прохождения практической подготовки 
при проведении практики и назначении руководителей

(Уральский филиал)

В соответствии с календарным учебным графиком п р и к а з ы в а ю :  
направить студентов очно-заочной формы обучения, обучающихся по 

программе бакалавриата, для прохождения практической подготовки при 
проведении учебной практики в период с 14 октября 2024 г. по 
26 октября 2024 г. и назначить руководителей практики от кафедры 
«Социально - гуманитарные и естественно - научные дисциплины» 
(приложение).

Основание: договоры о практической подготовке обучающихся.

Директор И.А. Кравченко

6815862

ОН 754



Приложение
к приказу Финуниверситета 
от

Уральский филиал

Направление подготовки 40.03.01 «Юриспруденция» 

Профиль «Гражданско-правовой»

5 курс

Учебная практика

№
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

студента
Наименование организации

Фамилия, 
имя, отчество 
руководителя

Учёная степень, 
учёное звание, 

должность 
рзлсоводителя

1 '2 3 4 5
Учебная группа ЧЛБ20-1Б-Ю02

1
*

Азиков Алексей 
Иванович

Главное управление МЧС 
России по
Ханты-Мансийскому 
автономному округу - Югра

Кравченко Ирина 
Александровна

К.П .Н .,

доцент,
доцент

2 Алферов Сергей 
Андреевич

ООО «Листик и партнеры» 
г.Челябинск

Кравченко Ирина 
Александровна

К.П .Н .,

доцент,
доцент

3 Байдашев Радик 
Рамильевич

Следственное управление 
Следственного комитета 
Российской Федерации по 
Челябинской области

Кравченко Ирина 
Александровна

К.П .Н .,

доцент,
доцент

4 Буркаев Руслан 
Султанович

Истринский 
межмуниципальный 
Филиал ФКУ УИИ 
ГУФСИН России по 
Московской области

Кравченко Ирина 
Александровна

К.П .Н .,

доцент,
доцент

5 Голубенко Павел 
Анатольевич

Арбитражный суд 
Челябинской области

Кравченко Ирина 
Александровна

К.П .Н .,

доцент,
доцент

6 Дронов Семён 
Витальевич

Межмуниципальный отдел 
МВД России 
«Г олышмаковский». 
Тюменская область

Кравченко Ирина 
Александровна

К.П .Н .,

доцент,
доцент

7 Есарев Кирилл 
Евгеньевич

Шадринский филиал 
Курганской областной 
коллегии адвокатов

Кравченко Ирина 
Александровна

К.П .Н .,

доцент,
доцент



1 2 3 4 5

8 Коваль Ирина 
Юрьевна

Департамент труда и 
социальной защиты 
населения Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым

Кравченко Ирина 
Александровна

К.П .Н .,

доцент,
доцент

9
Колесников
Александр
Андреевич

ОП «Металлургический» 
УМВД России по г. 
Челябинску

Кравченко Ирина 
Александровна

К.П .Н .,

доцент,
доцент

10 Лазарев Ярослав 
Денисович

МО МВД России 
Ханты-Мансийский округ

Кравченко Ирина 
Александровна

К.П .Н .,

доцент,
доцент

11 Лыхин Руслан 
Владимирович

ООО «РОСТСТРОЙ» 
г.Челябинск

Кравченко Ирина 
Александровна

К.П .Н .,

доцент,
доцент

12 Морозова Татьяна 
Васильевна

ООО «НЕРТОН» 
г.Челябинск

Кравченко Ирина 
Александровна

К.П .Н .,

доцент,
доцент

13 Пашкова Елена 
Павловна

ЕБПОУ «Усть-Катавский 
индустриально-технологиче 
ский техникум»

Кравченко Ирина 
Александровна

К.П .Н .,

доцент,
доцент

14 Рябов Андрей 
Александрович

ООО Специализированный 
застройщик «Строитель-74» 
г. Челябинск

Кравченко Ирина 
Александровна

К.П .Н .,

доцент,
доцент

15 Самохвалов Виктор 
Александрович

Адвокатский кабинет 
Прилипко Д.Е. г. Челябинск

Кравченко Ирина 
Александровна

К.П .Н .,

доцент,
доцент

16 Шеков Владислав 
Николаевич

ОМОН «Беркут» Елавное 
управление Росгвардии по 
Республике Крым и 
г. Севастополю

Кравченко Ирина 
Александровна

К.П .Н .,

доцент,
доцент

17 Щербаков Дмитрий 
Олегович

ОМОН «Беркут» Елавное 
управление Росгвардии по 
Республике Крым и 
г. Севастополю

Кравченко Ирина 
Александровна

К.П .Н .,

доцент,
д о ц е н т

18 Яковлев Павел 
Викторович

Администрация городского 
поселения Приобье 
Октяборьского района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

Кравченко Ирина 
Александровна

К.П .Н .,

доцент,
доцент

Заведующий кафедрой «Социально - 
гуманитарные и естественно - научные 
дисциплины» Уральского филиала И.А. Кетова



Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финуниверситет)

Уральский филиал Финуниверситета

П Р И К А З

/У У> №  /  0 3 - / / у«

г. Челябинск

О закреплении за студентами
тем и руководителей выпускных квалификационных работ

(Уральский филиал)

В соответствии с Положением о выпускной квалификационной работе 
по программам бакалавриата и магистратуры в Финансовом университете, 
утверждённым приказом Финуниверситета от 18.10.2021 № 2203/о, 

п р и к а з ы в а ю :
закрепить за студентами, обучающимися по очно-заочной форме 

обучения по образовательным программам высшего образования - программам 
бакалавриата, темы и руководителей выпускных квалификационных работ от 
Кафедры "Социально - гуманитарные и естественно - научные дисциплины" 
Уральского филиала (приложение).

Основание: заявления студентов. 

Директор И.А. Кравченко

6815594

00 4 6 7 о



9
Колесников
Александр
Андреевич

Правовое регулирование 
имуш;ественных отношений 
возникающих в связи с 
использованием 
сети-Интернет

Кравченко Ирина 
Александровна

к.пед.н., доцент, 
доцент

10 Лазарев Ярослав 
Денисович

Правовое регулирование 
частной детективной и 
охранной деятельности в 
РФ

Панькин Станислав 
Игоревич К.С.Н., доцент

11 Лыхин Руслан 
Владимирович

Антикоррупционное 
законодательство России: 
история и современное 
состояние

Панькин Станислав 
Игоревич К.С.Н., доцент

12 Морозова Татьяна 
Васильевна

Особенности 
государственной 
регистрации сделок с 
недвижимым имушеством

Панькин Станислав 
Игоревич К.С.Н., доцент

13 Пашкова Елена 
Павловна

Принципы организации и 
деятельности прокуратуры 
Российской Федерации

Денисович
Вероника
Владимировна

К.Ю.Н., доцент, 
доцент

14 Рябов Андрей 
Александрович

Муниципальные 
образования как субъекты 
гражданских 
правоотношений

Курский Валентин 
Владимирович к.фил.н., доцент

15 Самохвалов Виктор 
Александрович

Конституционный Суд 
Российской 
Федерации-орган 
конституционного контроля

Денисович
Вероника
Владимировна

К.Ю.Н., доцент, 
доцент

16 Шеков Владислав 
Николаевич

Правовое регулирование 
миграции в Российской 
Федерации

Кравченко Ирина 
Александровна

к.пед.н., доцент, 
доцент

17 Щербаков Дмитрий 
Олегович

Российская Федерация как 
субъект наследственных 
правоотношений

Панькин Станислав 
Игоревич К.С.П., доцент

18 Яковлев Павел 
Викторович

Г осударственный 
(муниципальный) контракт 
как правовая форма 
удовлетворения публичных 
нужд

Кравченко Ирина 
Александровна

к.пед.н., доцент, 
доцент

Заведующий кафедрой кафедра 
"Социально - гуманитарные и 
естественно - научные дисциплины" 
Уральского филиала И.А. Кетова



Приложение
к приказу Финзшиверситета 
от '/6  . 0 ^  № X . 09

Уральский филиал
Направление подготовки 40.03.01 «Юриспруденция» 
Профиль «Гражданско-правовой»
5 курс

№
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

студента

Тема вьшускной 
квалификационной работы

Фамилия, 
имя,, отчество 
руководителя 
(консультанта)

Учёная степень, 
учёное звание, 

должность 
руководителя 
(консультанта)

1 2 3 4 5
Учебная группа ЧЛБ20-1Б-Ю02

1 Азиков Алексей 
Иванович

Адвокатура как особый 
субъект правозащитной 
деятельности

Денисович
Вероника
Владимировна

К.Ю.Н., доцент, 
доцент

2 Алферов Сергей 
Андреевич

Особенности рассмотрения 
гражданских дел в рамках 
заочного производства

Соглаев Вадим 
Викторович

к.пед.н., доцент, 
доцент

3 Байдашев Радик 
Рамильевич

Г осударственно-правовое 
регулирование рьшка 
ценных бумаг в Российской 
Федерации

Кравченко Ирина 
Александровна

к.пед.н., доцент, 
доцент

4 Буркаев Руслан 
Султанович

Особенности 
противодействия 
коррупции в системе

Панькин Станислав 
Игоревич К.С.Н., доцент

5 Голубенко Павел 
Анатольевич

Производство по делам, 
возникающим из 
административно-правовых 
отношений в арбитражном 
процессе

Соглаев Вадим 
Викторович

к.пед.н., доцент, 
доцент

6 Дронов Семён 
Витальевич

Правовые основы 
организации и 
деятельности судебной 
власти в Российской 
Федерации

Кравченко Ирина 
Александровна

к.пед.н., доцент, 
доцент

7 Есарев Кирилл 
Евгеньевич

Граждане, как субъект 
налогового права

Кравченко Ирина 
Алексешдровна

к.пед.н., доцент, 
доцент

8 Коваль Ирина 
Юрьевна

Г осударственная 
социалъная помощь, как 
организационно-правовая 
форма социального 
обеспечения

Кравченко Ирина 
Александровна

к.пед.н., доцент, 
директор


